令和３年７月２日

保護者 各位

東原小学校

校長 大谷 一

保護者連絡システム（スマホで連絡とれ～る）の導入について

日頃より本校の教育活動に御理解、御協力くださいまして、御礼申し上げます。

本市では、新型コロナウイルス感染症対策や行政サービスのデジタル化を推進するため、座間市

LINE 公式アカウントの運用を開始しました。今後、市内小中学校においても、座間市 LINE 公式

アカウントと連携した※保護者連絡システム（スマホで連絡とれ～る）を導入します。このシステ

ムでは、LINE を活用して、保護者の皆様がお子さんの欠席や遅刻、早退等の連絡を学校に伝えた

り、学校からのお知らせやお便りをデジタルで受け取ったりすることができます。

小学校は、令和３年８月３０日（月）から運用開始となります。（別紙）「スマホで連絡とれ～る登

録通知書」に従い、令和３年８月２０日（金）までに登録・設定をお願いします。

なお、これまで活用していた一斉メール配信（SchITMail3）は、令和３年度末をもって終了とな

ることを御承知おきください。

【配付文書】

 ・（別紙）スマホで連絡とれ～る登録通知書

  ＊システムで表示できない漢字については、常用漢字を使用して

います。

【お願い】

 ・登録は、１家庭につき、保護者２名までとなります。

（ 設定 ➡ 確認 ➡ 登録した端末が確認できます。お子さんが

無断で登録していた場合は、登録を解除してください。）

 ・保護者連絡システムを利用しての欠席や遅刻、早退等の連絡については、当日午前８時１５分

までにお願いします。

 ・２学期からは、欠席等の連絡については、他の児童を介しての連絡帳の受け渡しを原則行いま

せん。LINEや WEBでの欠席登録を御利用ください。

 ・WEBで登録された場合は、欠席登録やメッセージの確認等、毎回ご自身で WEBにログインし

ていただく必要があります。メッセージが配信されたことはリアルタイムではわかりません。

可能な限り、LINEでの登録をお願いします。

・保護者連絡システム（スマホで連絡とれ～る）保護者向けマニュアルは、登録後、「お知らせ」

をタップすると確認できます。（７月末までに掲載予定）

座間市教育委員会 教育指導課 ０４６－２５２－８７３２

教育研究所 ０４６－２５２－８４６０

※本市が導入する保護者連絡システムの構築業者は、グレートインフォメーションネットワ

ーク株式会社（以下、GINET）といい、LINE株式会社とは別の法人です。報道で問題視

された、個人情報を保存するサーバーを海外に設けたり、GINETの社員以外の者が個人情

報にアクセスしたりすることはないことを確認しております。